



2015/2010(INL)

13.10.2015

ÆNDRINGSFORSLAG

220 - 433

Udkast til betænkning
Anneliese Dodds, Luděk Niedermayer
(PE560.686v01-00)

Større gennemsigtighed, samordning og konvergens i EU's
selskabsbeskatningspolitik
(2015/2010(INL))

Ændringsforslag 220

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 - overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling A1. Landeopdelt rapportering for alle sektorer af multinationale selskaber

Ændringsforslag

Henstilling A1. **Obligatorisk offentlig** landeopdelt rapportering for alle sektorer af multinationale selskaber

Or. en

Ændringsforslag 221

Fabio De Masi

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre **omfattende og offentlig** landeopdelt rapportering for **samtlig**e multinationale selskaber i alle sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 222

Matt Carthy

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre **omfattende og offentlig** landeopdelt rapportering for **samtlig**e multinationale selskaber i alle sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 223

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at **fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016** for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at **tage alle de nødvendige skridt til** at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Or. en

Ændringsforslag 224

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag **inden juni** 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag **i løbet af første kvartal af** 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag 225
Tom Vandenkendelaere

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber *undtagen SMV'er* i alle sektorer.

Ændringsforslag 226
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer igen Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden juni 2016 for at indføre *en offentlig, gennemsigtig og lettilgængelig* landeopdelt rapportering for multinationale selskaber i alle sektorer.

Ændringsforslag 227
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 1

Forslag til beslutning

Dette forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt).

Ændringsforslag

Dette forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt), *idet der anvendes de informationskrav, der er fastsat i skemaet, men som går videre end OECD-henstillingerne, hvad angår anvendelsesområde og offentliggørelse i overensstemmelse med det generelle mål fastsat ovenfor.*

Or. en

Ændringsforslag 228
Matt Carthy

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 1

Forslag til beslutning

Dette forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt).

Ændringsforslag

Dette forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt), *idet der anvendes de informationskrav, der er fastsat i skemaet, men med særlig fokus på og styrkelse af bestemmelserne om målrettet gennemsigtighed og udveksling af oplysninger.*

Or. en

Ændringsforslag 229
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 1

Forslag til beslutning

Dette forslag bør **udarbejdes på grundlag af** de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt).

Ændringsforslag

Dette forslag bør **tage hensyn til** de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt), **idet der også tages sigte på offentlig landeopdelt rapportering, der skal gælde for alle "store" virksomheder i alle sektorer i overensstemmelse med Unionens definition, som er indeholdt i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/34/EU^{1a} og Europa-Parlamentets og rådets direktiv 2013/50/EU^{1b}, herunder detaljerede krav om offentliggørelse (såsom omsætning, personaleniveauer, investeringer, overskud, indbetalt skat, udskudt skattebetaling), som skal være en del af virksomhedernes årlige erklæring og give offentligheden mulighed for at få adgang til disse oplysninger ved at oprette et centralt register for Unionen.**

^{1a} **Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/34/EU af 26. juni 2013 om årsregnskaber, konsoliderede regnskaber og tilhørende beretninger for visse virksomhedsformer, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/43/EF og om ophævelse af Rådets direktiv 78/660/EØF og 83/349/EØF EØS-relevant tekst (EUT L 182 af 29.6.2013, s. 19).**

^{1b} **Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2013/50/EU af 22. oktober 2013 om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2004/109/EF om harmonisering af gennemsigtighedskrav i forbindelse med oplysninger om udstedere, hvis værdipapirer er optaget til handel på et reguleret marked, Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2003/71/EF om det prospekt, der skal**

offentliggøres, når værdipapirer udbydes til offentligheden eller optages til handel, og Kommissionens direktiv 2007/14/EF om gennemførelsesbestemmelser til visse bestemmelser i direktiv 2004/109/EF (EUT L 294, 6.11.2013, s. 13).

Or. en

Ændringsforslag 230

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 1

Forslag til beslutning

Dette forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt).

Ændringsforslag

Denne foranstaltning forslag bør udarbejdes på grundlag af de krav, som OECD har foreslået i sit oplysningsskema for landeopdelt rapportering, der blev offentliggjort i september 2014 (tiltag 13 i OECD's/G20-landenes BEPS-projekt).

Or. en

Ændringsforslag 231

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 2 – indledning

Forslag til beslutning

I forbindelse med udarbejdelsen af *forslaget*, bør Kommissionen også overveje:

Ændringsforslag

I forbindelse med udarbejdelsen af *denne foranstaltning* bør Kommissionen også overveje:

Or. en

Ændringsforslag 232

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 2 – punkt 1

Forslag til beslutning

Resultaterne af Kommissionens høring om den landeopdelte rapportering mellem den 17. juni og den 9. september 2015, der undersøgte forskellige muligheder for den mulige gennemførelse af den landeopdelte rapportering i Unionen;

Ændringsforslag

Resultaterne af Kommissionens høring om den landeopdelte rapportering mellem den 17. juni og den 9. september 2015, der undersøgte forskellige muligheder for den mulige gennemførelse af den landeopdelte rapportering i Unionen **og resultaterne heraf, der viste et overvejende flertal af offentlige svar til fordel for offentlig landeopdelt rapportering med større rækkevidde end den, der er fastlagt af OECD;**

Or. en

Ændringsforslag 233

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling 1 – led 2 – punkt 1

Forslag til beslutning

Resultaterne af Kommissionens høring om den landeopdelte rapportering mellem den 17. juni og den 9. september 2015, der undersøgte forskellige muligheder for den mulige gennemførelse af den landeopdelte rapportering i Unionen;

Ændringsforslag

Resultaterne af Kommissionens høring om den landeopdelte rapportering mellem den 17. juni og den 9. september 2015, der undersøgte forskellige muligheder for den mulige gennemførelse af den landeopdelte rapportering i Unionen; **der bør især tages hensyn til resultaterne af høringen i forbindelse med beskyttelsen af følsomme virksomhedsoplysninger og virksomhedshemmeligheder;**

Or. de

Ændringsforslag 234

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 2 – punkt 2

Forslag til beslutning

o Forslagene til fuld offentlig landeopdelt rapportering, som skitseret i det reviderede direktiv om aktionærrettigheder, som vedtaget af Europa-Parlamentet den 8. juli 2015.¹

Vedtagne tekster af 8.7.2015,
P7_TA(2015)0257.

Ændringsforslag

o the proposals for full public CBC-R outlined in the revised Shareholder Rights Directive as voted for by the European Parliament on 8 July 2015¹ **og de igangværende trilogforhandlinger om dette direktiv.**

Vedtagne tekster af 8.7.2015,
P7_TA(2015)0257.

Or. en

Ændringsforslag 235

Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – led 2 – punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Strengere krav om rapportering af landespecifikke skatteoplysninger på såvel europæisk som internationalt niveau skal ledsages af en effektiv og bindende tvistbillæggelsesprocedure.

Or. de

Ændringsforslag 236

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – afsnit 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør i sit kommende landeopdelte forslag sikre, at revisionsfirmaer i grupperevisionsberetningen skal bekræfte, at tallene hvad angår skatter, omsætning, antal ansatte og overskud også er i overensstemmelse med det "retvisende billede", der gives par. land;

Or. en

Ændringsforslag 237

Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A2. Et nyt "fair skatteyder"-mærke for virksomheder, der deltager i god skattepraksis

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om et frivillig europæisk "fair skatteyder"-mærke, som en "blød foranstaltning", der fremmer en standard for virksomheder, som ønsker at vise, at de overholder skattereglerne fuldt ud.

• Forslaget bør omfatte en europæisk ramme for støtteberettigelseskriterier, i henhold til hvilken mærket kan tildeles af nationale organer.

• Dette sæt kriterier bør gøre det klart, at "fair skatteyder"-mærket kun tildeles til de selskaber, som er gået ud over og videre end det, der kræves af dem i henhold til EU-retten og national ret.

Or. de

Ændringsforslag 238

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A2

Forslag til beslutning

Henstilling A2. Et nyt "fair skatteyder"-mærke for virksomheder, der deltager i god skattepraksis

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om et frivillig europæisk "fair skatteyder"-mærke, som en "blød foranstaltning", der fremmer en standard for virksomheder, som ønsker at vise, at de overholder skattereglerne fuldt ud.

- Forslaget bør omfatte en europæisk ramme for støtteberettigelseskriterier, i henhold til hvilken mærket kan tildeles af nationale organer.*

- Dette sæt kriterier bør gøre det klart, at "fair skatteyder"-mærket kun tildeles til de selskaber, som er gået ud over og videre end det, der kræves af dem i henhold til EU-retten og national ret.*

udgår

Ændringsforslag

Or. de

Ændringsforslag 239

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A2 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om et *frivillig* europæisk "fair skatteyder"-mærke, som en "*blød* foranstaltning", der fremmer en standard for virksomheder, som ønsker at vise, at de overholder skattereglerne fuldt ud.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om et europæisk "fair skatteyder"-mærke, som en foranstaltning, der fremmer en standard for virksomheder, som ønsker at vise, at de overholder skattereglerne fuldt ud.

Ændringsforslag 240

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – afsnit 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Virksomheder bør motiveres af dette "fair skatteyder"-mærke til at gøre betaling af en fair andel af skatter til en væsentlig del af deres politik for virksomhedens sociale ansvar og rapportere om deres holdning i beskatningsspørgsmål i deres årlige rapport.

Or. en

Ændringsforslag 241

Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A3. Obligatorisk meddelelse af nye skattemæssige foranstaltninger

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden

medlemsstat.

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen og medtages i den europæiske semesterproces, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Or. en

Ændringsforslag 242 **Fabio De Masi**

Forslag til beslutning **Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – indledning**

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (*i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen*), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater **og offentligheden**, hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 243 **Matt Carthy**

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (*i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen*), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater **og offentligheden**, hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 244
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (*i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen*), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater, hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat, **og til at reformere Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen**.

Or. en

Ændringsforslag 245
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (*i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen*), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til *i god tid* at informere andre medlemsstater, hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Or. it

Ændringsforslag 246
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater (*i første omgang via Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen*), hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag hurtigst muligt om en ny mekanisme, hvor medlemsstaterne er tvunget til at informere andre medlemsstater *og Generaldirektoratet for Konkurrence*, hvis de har til hensigt at indføre en ny undtagelse, godtgørelse, fritagelse, et incitament eller lignende foranstaltning, der vil kunne få væsentlig indflydelse på den effektive skattesats i medlemsstaten eller på beskatningsgrundlaget i en anden medlemsstat.

Or. de

Ændringsforslag 247
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 1

Forslag til beslutning

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.

Ændringsforslag

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser, **der vil blive offentliggjort sammen med meddelelsen**, af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.

Or. en

Ændringsforslag 248
Matt Carthy

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 1

Forslag til beslutning

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.

Ændringsforslag

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser, **der vil blive offentliggjort sammen med meddelelsen**, af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.

Or. en

Ændringsforslag 249
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 1

Forslag til beslutning

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande *for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.*

Ændringsforslag

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde spilloveranalyser af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger på andre medlemsstater og udviklingslande.

Or. it

Ændringsforslag 250
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 1

Forslag til beslutning

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde *spilloveranalyser* af væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger *på* andre medlemsstater og udviklingslande *for at støtte tiltag fra Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i at identificere skadelig skattepraksis.*

Ændringsforslag

Disse meddelelser fra medlemsstaterne skal indeholde *skøn over bivirkningerne* af de væsentlige konsekvenser af de nye skattemæssige foranstaltninger *for* andre medlemsstater og udviklingslande.

Or. de

Ændringsforslag 251
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 2

Forslag til beslutning

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen og

udgår

Ændringsforslag

medtages i den europæiske semesterproces, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Or. de

Ændringsforslag 252

Matt Carthy

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen og medtages i den europæiske semesterproces, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 253

Tom Vandenkendelaere

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen **og medtages i den europæiske semesterproces**, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Or. en

Ændringsforslag 254

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – led 2

Forslag til beslutning

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen **og medtages i den europæiske semesterproces**, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Ændringsforslag

Disse nye skatteforanstaltninger bør også vurderes af Europa-Kommissionen, og der bør udarbejdes anbefalinger om opfølgning.

Or. it

Ændringsforslag 255

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – afsnit 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør endvidere forpligte medlemsstaterne til at offentliggøre oplysninger om alle skattelettelser og tilskud, som de yder til selskaber.

Or. en

Ændringsforslag 256

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – afsnit 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Der bør fastlægges en overtrædelsesprocedure vedrørende reglen om det indre marked, der finder anvendelse på medlemsstater, der ikke overholder sådanne rapporteringskrav.

Or. en

Ændringsforslag 257

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – afsnit 2 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør også overveje at forpligte skatterådgivningsfirmaer til at meddele de nationale skattemyndigheder, hvis de udvikler og begynder at praktisere en ny "skatteoptimeringsordning", som skal hjælpe virksomheder med at reducere deres samlede skatteansvar.

Or. en

Ændringsforslag 258

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A3 – afsnit 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet bør modtage en regelmæssig opdatering om meddelelserne og den vurdering, som Kommissionen foretager.

Or. en

Ændringsforslag 259

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling 3 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling 3A. Tilbagetrækning af

*forslaget vedrørende
enkeltmandsselskaber med begrænset
ansvar (SUP)*

*Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at trække sit forslag til
direktiv om enkeltmandsselskaber med
begrænset ansvar (SUP) af 9. april 2015
tilbage.*

*• Afgørelsen om at trække forslaget
tilbage bør træffes på grund af de
betydelige risici for, at multinationale
selskaber opretter SUP'er i
skatteundgåelsesøjemed.*

*• Kommissionen bør revidere det fjortende
selskabsretsdirektiv om
grænseoverskridende flytning af
selskabers hjemsted, som Europa-
Parlamentet tidligere har opfordret til i
2012 i sin egen initiativbetænkning
(2001/2016(INI)).*

Or. en

Ændringsforslag 260
Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Henstilling A4. Automatisk udveksling af
oplysninger i tax rulings udvides til at
omfatte alle tax rulings og offentliggøres
til en vis grad*

udgår

*Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at supplere sit forslag
fra marts 2015 om ændring af direktiv
2011/16/EU, som omfatter forslag om
automatisk udveksling af oplysninger om
tax rulings ved at:*

*• Udvide anvendelsesområdet for den
automatiske udveksling af oplysninger til
at omfatte alle tax rulings på området
selskabsbeskatning og ikke kun*

grænseoverskridende tax rulings.

• Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:

o forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, der offentliggøres i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

o forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

• Påtage sig det fulde ansvar som foreslået i den pakke om gennemsigtighed på skatteområdet, der blev forelagt af Kommissionen den 18. marts 2015, og som omfatter Kommissionen og sikrer, at den spiller en fuldstændig og meningsfuld rolle i den obligatoriske udveksling af oplysninger i tax rulings og oprettelsen af et sikkert centralt register, der er tilgængeligt for medlemsstaterne og Kommissionen om alle vedtagne tax rulings i EU.

Or. de

Ændringsforslag 261
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings udvides til at omfatte alle tax rulings og offentliggøres til en vis grad **udgår**

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at supplere sit forslag fra marts 2015 om ændring af direktiv 2011/16/EU, som omfatter forslag om automatisk udveksling af oplysninger om tax rulings ved at:

- **Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning og ikke kun grænseoverskridende tax rulings.**
- **Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:**
 - **forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, der offentliggøres i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;**
 - **forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.**
- **Påtage sig det fulde ansvar som foreslået i den pakke om gennemsigtighed på skatteområdet, der blev forelagt af Kommissionen den 18. marts 2015, og som omfatter Kommissionen og sikrer, at den spiller en fuldstændig og meningsfuld rolle i den obligatoriske udveksling af**

oplysninger i tax rulings og oprettelsen af et sikkert centralt register, der er tilgængeligt for medlemsstaterne og Kommissionen om alle vedtagne tax rulings i EU.

Or. de

Ændringsforslag 262
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings *udvides til at omfatte alle tax rulings og offentliggøres til en vis grad*

Ændringsforslag

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings

Or. en

Ændringsforslag 263
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 - overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings udvides til at omfatte alle tax rulings og offentliggøres til *en vis grad*

Ændringsforslag

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings udvides til at omfatte alle tax rulings og *til at offentliggøres, gennemsigtighed i statistikker over offshore banking og virksomhedsstruktur*

Or. en

Ændringsforslag 264
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 - overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings udvides til at omfatte alle tax rulings og offentliggøres *til en vis grad*

Ændringsforslag

Henstilling A4. Automatisk udveksling af oplysninger i tax rulings udvides til at omfatte alle tax rulings og offentliggøres

Or. it

Ændringsforslag 265
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 1

Forslag til beslutning

Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning og ikke kun grænseoverskridende tax rulings.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 266
Anneliese Dodds, Ludek Niedermayer

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 1

Forslag til beslutning

Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning og ikke kun grænseoverskridende tax rulings.

Ændringsforslag

Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning og ikke kun grænseoverskridende tax rulings. *De oplysninger, der forelægges, skal være omfattende og i et fælles vedtaget format for at sikre, at de kan bruges effektivt af*

skattemyndighederne i de relevante lande.

Or. en

Ændringsforslag 267
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 1

Forslag til beslutning

Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning *og ikke kun grænseoverskridende tax rulings.*

Ændringsforslag

Udvide anvendelsesområdet for den automatiske udveksling af oplysninger til at omfatte alle tax rulings på området selskabsbeskatning.

Or. it

Ændringsforslag 268
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – indledning

Forslag til beslutning

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan *under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:*

Ændringsforslag

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan *ved at gøre oplysningerne offentligt tilgængelige og lettilgængelige og forståelige for borgerne:*

Or. it

Ændringsforslag 269
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – indledning

Forslag til beslutning

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:

Ændringsforslag

Offentliggøre alle tax rulings på EU-plan ved:

Or. en

Ændringsforslag 270

Fulvio Martusciello, Massimiliano Salini

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – indledning

Forslag til beslutning

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:

Ændringsforslag

Øge gennemsigtigheden for tax rulings på EU-plan under kraftig og effektiv hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:

Or. en

Ændringsforslag 271

Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2

Forslag til beslutning

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig

Ændringsforslag

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan under behørig

hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, *ved hjælp af en af følgende metoder:*

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, der offentliggøres i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater.

Or. en

Ændringsforslag 272 **Fabio De Masi**

Forslag til beslutning **Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2**

Forslag til beslutning

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan *under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:*

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, der offentliggøres i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af

Ændringsforslag

Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan *ved at gøre de tax rulings, der udveksles, offentligt tilgængelige gennem Kommissionens centrale register med undtagelse af særlige dele heraf, hvor selskaber kan fremvise et finansielt tab som følge af deres offentliggørelse.*

skattemyndighederne;

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

Or. en

Ændringsforslag 273

Matt Carthy

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2

Forslag til beslutning

*Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan **under behørig hensyntagen til fortrolige sager og forretningshemmeligheder og under hensyntagen til den nuværende bedste praksis, som anvendes i nogle medlemsstater, ved hjælp af en af følgende metoder:***

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, der offentliggøres i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

• forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

Ændringsforslag

*Øge gennemsigtigheden for tax rulings betydeligt på EU-plan **ved at gøre de tax rulings, der udveksles, offentligt tilgængelige gennem Kommissionens centrale register med undtagelse af særlige dele heraf, hvor selskaber kan fremvise et finansielt tab som følge af deres offentliggørelse..***

Or. en

Ændringsforslag 274

Fulvio Martusciello, Massimiliano Salini

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 1

Forslag til beslutning

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, **der offentliggøres i en offentlig database**, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

Ændringsforslag

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at udarbejde en årlig liste, som er tilgængelig for alle, med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

Or. en

Ændringsforslag 275
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 1

Forslag til beslutning

forpligtelse for medlemsstaterne **eller** Kommissionen til at **udarbejde en årlig liste, der offentliggøres** i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, **med de virksomheder, som de har indgået tax rulings med**, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

Ændringsforslag

• forpligtelse for medlemsstaterne **og** Kommissionen til at **offentliggøre alle rulings** i en offentlig database, som er tilgængelig for alle, højst et år efter at den pågældende tax ruling er underskrevet af skattemyndighederne;

Or. en

Ændringsforslag 276
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 277
Brian Hayes

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen **til at** offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

Gøre status over Unionens lovgivning om beskatning efter fem år og undersøge, hvorvidt medlemsstaterne eller Kommissionen **bør** offentliggøre en oversigt over de største (anonymiserede) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

Or. en

Ændringsforslag 278
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største (**anonymiserede**) tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

forpligtelse for medlemsstaterne eller Kommissionen til at offentliggøre en oversigt over de største tax rulings, som der er indgået aftale om det foregående år.

Or. it

Ændringsforslag 279
Anneliese Dodds, Ludek Niedermayer

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 – punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

For begge muligheder skal de oplysninger, der leveres, forelægges i en vedtaget, standardiseret form for at gøre det muligt for offentligheden at anvende dem effektivt.

Or. en

Ændringsforslag 280
Tom Vandenkendelaere

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- *Foreslå en fælles EU-ramme, der fastsætter standarder for proceduremæssige krav til tax rulings, herunder:*
- *forpligtelsen til at offentliggøre anonymiserede og sammenfattede versioner af alle tax rulings, som fuldt ud respekterer fortrolighedskrav,*
- *forpligtelsen til at offentliggøre kriterierne for at udstede, afslå eller tilbagekalde tax rulings,*
- *ligebehandling og adgang for alle skatteydere,*
- *kravet om, at mindst to embedsmænd (enten internt eller eksternt) har godkendt afgørelser vedrørende tax rulings.*

Or. en

Ændringsforslag 281
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 3

Forslag til beslutning

Påtage sig det fulde ansvar som foreslået i den pakke om gennemsigtighed på skatteområdet, der blev forelagt af Kommissionen den 18. marts 2015, og som omfatter Kommissionen og sikrer, at den spiller en fuldstændig og meningsfuld rolle i den obligatoriske udveksling af oplysninger i tax rulings og oprettelsen af et sikkert centralt register, der er tilgængeligt for medlemsstaterne og Kommissionen om alle vedtagne tax rulings i EU.

Ændringsforslag

Påtage sig det fulde ansvar som foreslået i den pakke om gennemsigtighed på skatteområdet, der blev forelagt af Kommissionen den 18. marts 2015, og som omfatter Kommissionen og sikrer, at den spiller en fuldstændig og meningsfuld rolle i den obligatoriske udveksling af oplysninger i tax rulings og oprettelsen af et sikkert *anonymiseret* centralt register, der er tilgængeligt for medlemsstaterne og Kommissionen om alle vedtagne tax rulings i EU.

Or. en

Ændringsforslag 282
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Sikre, at der anvendes passende sanktioner over for de medlemsstater, der ikke automatisk udveksler oplysninger om tax rulings, som de burde.

Or. en

Ændringsforslag 283
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A1 – afsnit 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

På grundlag af de data, der indsamles af finansielle institutioner og forelægges skattemyndigheder som led i kravet om automatisk udveksling af oplysninger, skabe årlige statistikker for at vise omfanget af de enkelte medlemsstaters offshore banking, herunder værdi og antal af konti opdelt efter kontoindehavernes hjemlande.

Or. en

Ændringsforslag 284
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 – afsnit 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Opfordrer Kommissionen til at indføre en forpligtelse for store virksomheder til at offentliggøre deres ejerskabsstruktur for at få bedre indblik i, hvor de har deres aktiviteter, og hvem der forvalter disse virksomheders datterselskaber;

Or. en

Ændringsforslag 285
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A4 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A4a. Statistikker over automatisk udveksling af oplysninger

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til via sin udarbejdelse af gennemførelsesforordningen under komitologiproceduren at øge gennemsigtigheden, hvad angår automatisk udveksling af oplysninger mellem skatteforvaltninger i Unionen. Dette ville kunne opnås uden risiko for den private karakter af de finansielle data, der udveksles, ved at:

- Forpligte de finansielle institutioner til at identificere alle kontoindehaveres opholdssted, herunder fra ikke-medlemsstater, helt fra begyndelsen med henblik på at øge dataindsamlingens effektivitet og for ikke at indføre unødigt flertydighed i gennemførelsen af den automatiske udveksling af oplysninger;*
- Opstille særlige krav til omfattende og offentlige statistikker over automatisk udveksling af oplysninger efter typer af aktiver og hjemlandet for den reelle egentlige ejer, for samtlige aktiver, der indehaves, herunder aktiver tilhørende personer, der ikke har hjemsted i jurisdiktioner, der deltager i CRS, fra det første aktivitetsår, og omfattende en statistisk oversigt over de sidste fem år inden gennemførelsen med henblik på at fastslå skatteundgåelsesordninger;*

Or. en

Ændringsforslag 286
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A5 - overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling A5. *Gennemsigtighed i*
frihavne

Ændringsforslag

Henstilling A5. *Konkurrenceforvridning*
forårsaget af frihavne

Or. en

Ændringsforslag 287
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A5 – led 2

Forslag til beslutning

Forpligte frihavnes myndigheder til straks at underrette de relevante medlemsstater skattemyndigheder om enhver transaktion, der udføres af skattepligtige personer på frihavnes områder.

Ændringsforslag

Forpligte frihavnes myndigheder til straks at underrette de relevante medlemsstater **og tredjelandes** skattemyndigheder om enhver transaktion, der udføres af skattepligtige personer på frihavnes områder. ***Disse meddelelser bør være indbygget i rammen for den automatiske udveksling af oplysninger i overensstemmelse med CRS.***

Or. en

Ændringsforslag 288
Matt Carthy

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A5 – led 2

Forslag til beslutning

Forpligte frihavnes myndigheder til straks at underrette de relevante medlemsstater skattemyndigheder om enhver transaktion, der udføres af skattepligtige personer på frihavnes områder.

Ændringsforslag

Forpligte frihavnes myndigheder til straks at underrette de relevante medlemsstater **og tredjelandes** skattemyndigheder om enhver transaktion, der udføres af skattepligtige personer på frihavnes områder. ***Disse meddelelser bør være indbygget i rammen for den automatiske udveksling af oplysninger i overensstemmelse med CRS .***

Or. en

Ændringsforslag 289
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A6. Kommissionens skøn over selskabsbeskatningsgab

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at:

- Skabe, på grundlag af bedste praksis, der i øjeblikket anvendes i medlemsstaterne, en harmoniseret metode, der kan anvendes til at anslå størrelsen af de direkte og indirekte selskabsskattegab — forskellen mellem selskabsskatten og den selskabsskat, der betales — i alle medlemsstater og i Unionen som helhed.***
- Samarbejde med medlemsstaterne om at sikre tilvejebringelse af de nødvendige oplysninger, der skal analyseres metodisk med henblik på at udarbejde så nøjagtige tal som muligt.***
- Benytte de aftalte metoder og de nødvendige oplysninger for hvert andet år at udarbejde og offentliggøre et skøn over det direkte og indirekte selskabsskattegab i alle medlemsstaterne og i hele Unionen.***

Or. de

Ændringsforslag 290
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6 – led 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Skabe, på grundlag af bedste praksis, der i øjeblikket anvendes i medlemsstaterne, en harmoniseret metode, der kan anvendes til at anslå størrelsen af de direkte og indirekte selskabsskattegab — forskellen mellem

Skabe, på grundlag af bedste praksis, der i øjeblikket anvendes i medlemsstaterne, en harmoniseret metode, der ***skal gøres offentlig, og som*** kan anvendes til at anslå størrelsen af de direkte og indirekte

selskabsskatten og den selskabsskat, der betales — i alle medlemsstater og i Unionen som helhed..

selskabsskattegab — forskellen mellem selskabsskatten og den selskabsskat, der betales — i alle medlemsstater og i Unionen som helhed..

Or. en

Ændringsforslag 291
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6 – led 2

Forslag til beslutning

Samarbejde med medlemsstaterne om at sikre tilvejebringelse af **de nødvendige** oplysninger, der skal analyseres metodisk med henblik på at udarbejde så nøjagtige tal som muligt.

Ændringsforslag

Samarbejde med medlemsstaterne om at sikre tilvejebringelse af **relevante** oplysninger **af høj kvalitet**, der skal analyseres metodisk med henblik på at udarbejde så nøjagtige tal som muligt.

Or. en

Ændringsforslag 292
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6 – led 3

Forslag til beslutning

Benytte de aftalte metoder og **de nødvendige** oplysninger for hvert andet år at udarbejde og offentliggøre et skøn over det direkte og indirekte selskabsskattegab i alle medlemsstaterne og i hele Unionen.

Ændringsforslag

Benytte de aftalte metoder og **relevante** oplysninger **af høj kvalitet** for hvert andet år at udarbejde og offentliggøre et skøn over det direkte og indirekte selskabsskattegab i alle medlemsstaterne og i hele Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 293
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6 – led 3

Forslag til beslutning

Benytte de aftalte metoder og de nødvendige oplysninger for **hvert andet år** at udarbejde og offentliggøre et skøn over det direkte og indirekte selskabsskattegab i alle medlemsstaterne og i hele Unionen.

Ændringsforslag

benytte de aftalte metoder og de nødvendige oplysninger for **regelmæssigt** at udarbejde og offentliggøre et skøn over det direkte og indirekte selskabsskattegab **og over, hvordan dette gab påvirker selskabernes konkurrenceevne**, i alle medlemsstaterne og i hele Unionen.

Or. it

Ændringsforslag 294
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A6 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bruge de data, der indsamles af de finansielle institutioner, som en del af den automatiske udveksling af oplysninger med henblik på at opstille årlige statistikker, der viser omfanget af de enkelte medlemsstaters offshore banking, herunder antallet og værdien af kontoindehavernes konti opdelt efter opholdsland.

Or. en

Ændringsforslag 295
Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7

**Henstilling A7. Beskyttelse af
whistleblowere**

udgår

**Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et
lovgivningsforslag for at:**

- **Beskytte whistleblowerne, der handler i offentlighedens interesse (og ikke også for penge eller andre personlige interesser) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowerne bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;**
- **Sikre, at retten til ytringsfrihed og information i forbindelse med selskabsbeskatning bevares i Den Europæiske Union;**
- **Sådan en beskyttelse bør være kohærent med det overordnede juridiske system;**
- **Et sådant forslag bør tage udgangspunkt i den eksisterende forordning om markedsmissbrug og direktivet om beskyttelse af forretningshemmeligheder, når det er blevet godkendt af Europa-Parlamentet og Det Europæiske Råd.**
- **Et sådant forslag kan også tage hensyn til Europarådets "Henstilling CM/Rec(2014)71 om beskyttelse af whistleblowerne".**

¹. http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/cdcj/Whistleblowers/protecting_whistleblowers_en.asp

Ændringsforslag 296
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-
Kommissionen til at fremsætte følgende
lovgivningsforslag:

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer
medlemsstaterne til at fremsætte følgende
lovgivningsforslag:

Or. en

Ændringsforslag 297
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der handler i
offentlighedens interesse (**og ikke også for
penge eller andre personlige interesser**)
for at afsløre fejl, forseelser, svig eller
ulovlig aktivitet **i forbindelse med
selskabsbeskatning** i alle medlemsstater i
Den Europæiske Union. Sådanne
whistleblowere bør beskyttes, hvis de
indberetter formodede fejl, forseelser, svig
eller ulovlig aktivitet til en relevante
kompetent myndighed og bør også være
beskyttet, hvis de, i tilfælde af **vedvarende,
uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med
selskabsbeskatning, som kan påvirke den
offentlige interesse**, meddeler
offentligheden som helhed deres
bekymringer;

Ændringsforslag

Beskytte whistleblowere, der handler i
offentlighedens interesse **ved** at afsløre fejl,
forseelser, svig eller ulovlig aktivitet **i
offentlige eller private organisationer** i
alle medlemsstater i Den Europæiske
Union. Sådanne whistleblowere bør
beskyttes, hvis de indberetter formodede
fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet
til en relevante kompetent myndighed og
bør også være beskyttet, hvis de i tilfælde
af **utilstrækkelig handling fra den
kompetente myndigheds side**, meddeler
offentligheden som helhed deres
bekymringer;

Or. en

Ændringsforslag 298

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (og ikke også for penge eller andre personlige interesser) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, **uløst** ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Ændringsforslag

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (og ikke også for penge eller andre personlige interesser) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, **uløste fejl, forseelser, svig eller** ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Or. en

Ændringsforslag 299

Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (og ikke også for penge eller andre personlige interesser) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter **formodede fejl, forseelser**, svig

Ændringsforslag

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (og ikke også for penge eller andre personlige interesser) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter **formodet** svig eller ulovlig

eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Or. en

Ændringsforslag 300 Matt Carthy

Forslag til beslutning Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (***og ikke også for penge eller andre personlige interesser***) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af ***vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse***, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Ændringsforslag

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse ***ved*** at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet ***i offentlige eller private organisationer*** i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de i tilfælde af ***utilstrækkelig handling fra den kompetente myndigheds side*** meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Or. en

Ændringsforslag 301 Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der handler i offentlighedens interesse (*og ikke også for penge eller andre personlige interesser*) for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en *relevante* kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Ændringsforslag

Beskytte whistleblowere, der *udelukkende* handler i offentlighedens interesse for at afsløre fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en *relevant* kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler offentligheden som helhed deres bekymringer;

Or. it

Ændringsforslag 302

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1

Forslag til beslutning

Beskytte whistleblowere, der *handler* i offentlighedens interesse (*og ikke også for penge eller andre personlige interesser*) *for at afsløre* fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union. *Sådanne whistleblowere bør beskyttes, hvis de indberetter formodede fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet til en relevante kompetent myndighed og bør også være beskyttet, hvis de, i tilfælde af vedvarende, uløst ulovlig aktivitet i forbindelse med selskabsbeskatning, som kan påvirke den offentlige interesse, meddeler*

Ændringsforslag

Oprette en EU-retsramme for effektiv beskyttelse af whistleblowere, der i offentlighedens interesse *afslører* fejl, forseelser, svig eller ulovlig aktivitet *og skatteundgåelse* i forbindelse med selskabsbeskatning i alle medlemsstater i Den Europæiske Union.

*offentligheden som helhed deres
bekymringer;*

Or. en

Ændringsforslag 303
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Oprette en europæisk fælles fond for
whistleblowere, der finansieres af
inddrevne penge, for at sikre, at
whistleblowere modtager et passende
finansielt bidrag for deres afsløring af
hemmeligheder i offentlighedens
interesse.*

Or. en

Ændringsforslag 304
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Overveje en række værktøjer til at sikre en
sådan beskyttelse imod uberettiget
retsforfølgning, økonomiske sanktioner
og diskrimination;*

Or. en

Ændringsforslag 305
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Sikre, at retten til ytringsfrihed og information i forbindelse med selskabsbeskatning bevares i Den Europæiske Union;

udgår

Or. de

Ændringsforslag 306
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Sådan en beskyttelse bør være kohærent med det overordnede juridiske system;

udgår

Or. de

Ændringsforslag 307
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Et sådant forslag bør tage udgangspunkt i den eksisterende forordning om markedsmissbrug og direktivet om beskyttelse af forretningshemmeligheder, når det er blevet godkendt af Europa-Parlamentet og Det Europæiske Råd.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 308

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Et sådant forslag bør tage udgangspunkt i den eksisterende forordning om markedsmisbrug og direktivet om beskyttelse af forretningshemmeligheder, når det er blevet godkendt af Europa-Parlamentet og Det Europæiske Råd.

udgår

Or. de

Ændringsforslag 309

Matt Carthy

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Et sådant forslag bør tage udgangspunkt i den eksisterende forordning om markedsmisbrug og direktivet om beskyttelse af forretningshemmeligheder, når det er blevet godkendt af Europa-Parlamentet og Det Europæiske Råd.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 310

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Et sådant lovgivningsforslag skal indeholde definitionen på begrebet

”whistleblower”, som det er fastlagt af Europarådet, som har vedtaget følgende: “whistleblower” means any person who reports or discloses information on a threat or harm to the public interest in the context of their work-based relationship, whether it be in the public or private sector^{1a}. (en person der på baggrund af sine arbejdsmæssige relationer indberetter eller afslører oplysninger om en trussel eller skade for offentlighedens interesse; det være sig i den offentlige eller i den private sektor)

^{1a} <https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?id=2188855&Site=CM>

Or. en

Ændringsforslag 311
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 5

Forslag til beslutning

Et sådant forslag kan også tage hensyn til Europarådets "Henstilling CM/Rec(2014)7¹ om beskyttelse af whistleblowere".

¹ http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/cdcj/Whistleblowers/protecting_whistleblowers_en.asp

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 312
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 – led 5

Forslag til beslutning

Et sådant forslag kan også tage hensyn til Europarådets "Henstilling CM/Rec(2014)7¹ om beskyttelse af whistleblowere".

¹ http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/cdcj/Whistleblowers/protecting_whistleblowers_en.asp

Ændringsforslag

Et sådant forslag kan også tage hensyn til Europarådets "Henstilling CM/Rec(2014)7¹ om beskyttelse af whistleblowere" **og *Transparency Internationals internationale principper for lovgivning om whistleblowere: bedste praksis for love om beskyttelse af whistleblowere og støtte whistlebloweraktiviteter i offentlighedens interesse.***

¹ http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/cdcj/Whistleblowers/protecting_whistleblowers_en.asp

Or. en

Ændringsforslag 313
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A7 a. Registrering af finansielle aktiver

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til et europadækkende, offentligt tilgængeligt register over alle typer af finansielle værdipapirer, der er i omløb, som et middel til at forbedre den finansielle gennemsigtighed og hindre skatteunddragelse gennem overflytning af aktiver mellem private ejere og ejere i form af selskaber; de gevinster i form af gennemsigtighed, kontrol med finansiell kriminalitet, efterlevelse af skattereglerne og finansiell stabilitet, som et sådant offentligt register bringer, opvejer langt

det tab af fortrolighed, som en sådan foranstaltning medfører, især eftersom registre over fysisk velstand såsom jord længe har været offentlige uden nogen håndgribelige negative virkninger, og der også allerede findes mangfoldige private registre over finansielt ejerskab;

Or. en

Ændringsforslag 314
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 1 – henstilling A7 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling A7 a. Reducere misbrug af skatteplanlægningspraksisser og forebygge interessekonflikter

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-Kommissionen til snarest muligt at fremsætte følgende lovgivningsforslag om:

*• **Regulering af skatterådgivningsindustrien, idet der navnlig sikres adskillelse af revision og rådgivningsaktiviteter fra revisionsfirmaers eller finansielle tjenesteyderes og skattetjenesteyderes side, idet det kræves, at disse registrerer nye skatteundgåelsesordninger hos den berørte medlemsstat og hos Kommissionen, og for at oprette en EU-ordning om uforenelighed for skatterådgivere og for banker for at sikre, at interessekonflikter mellem tjenesteydelser i den offentlige og private sektor undgås; opfordrer Kommissionen til at iværksætte en undersøgelse med henblik på at vurdere tilstanden af koncentration i sektoren; anbefaler afskaffelse af betaling til revisionsfirmaer for succes, der tilskynder til skabelse af***

risikable ordninger;

• Vedtagelse af en klar definition af interessekonflikter og holdbare politikker til at forhindre aktører, der trues af sådanne interessekonflikter, i at være aktive medlemmer af noget ekspert- eller rådgivningsorgan;

• overvejelse af at genskabe balancen i sit gruppemedlemskab gennem mindre grupper og til at udelukke repræsentanter for organisationer, der er dømt for skatteunddragelse eller nogen anden kriminel forseelse, eller som er involveret i skatteunddragelsesordninger;

• opfordring af revisionsfirmaer og andre finansielle tjenesteydere eller skatteserviceleverandører til seriøst at styrke deres interne adfærdskodeks for at undgå at støtte multinationale selskabers skadelige skatteplanlægningsordninger;

• overvejelse af at indføre bestemmelser, der kræver, at skatteplanlægningsstrategier skal drøftes og godkendes af virksomhedens aktionærer

Or. en

Ændringsforslag 315
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til snarest muligt at forelægge et lovgivningsforslag om indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag:

Som et første skridt bør der indføres et

obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at harmonisere regnskabsprincipper med henblik på at forberede de underliggende regnskabsdata, som skal anvendes til FKSSG-formål.

Or. de

Ændringsforslag 316

Costas Mavrides, Demetris Papadakis, Lefteris Christoforou, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til snarest muligt at forelægge et lovgivningsforslag om indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag:

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at harmonisere

regnskabsprincipper med henblik på at forberede de underliggende regnskabsdata, som skal anvendes til FKSSG-formål.

Or. en

Ændringsforslag 317
Anneliese Dodds, Ludek Niedermayer

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – overskrift

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles **konsolideret** selskabsskattegrundlag

Or. en

Ændringsforslag 318
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – overskrift

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag

Henstilling B1. Indførelse af et fælles **konsolideret** selskabsskattegrundlag

Or. en

Ændringsforslag 319
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer

Europa-Parlamentet opfordrer

Kommissionen til *snarest muligt at forelægge et lovgivningsforslag om indførelse af et fælles selskabsskattegrundlag:*

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at harmonisere regnskabsprincipper med henblik på at forberede de underliggende regnskabsdata, som skal anvendes til FKSSG-formål.

Kommissionen til *ved hjælp af en konsekvensvurdering at undersøge de forskellige muligheder for et fælles selskabsskattegrundlag:*

Or. en

Ændringsforslag 320
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til snarest muligt at
forelægge et lovgivningsforslag om
indførelse af et fælles
selskabsskattegrundlag:

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til snarest muligt at
forelægge et lovgivningsforslag om
indførelse af et **konsolideret** fælles
selskabsskattegrundlag:

Or. en

Ændringsforslag 321
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B2 – afsnit -1 (nyt) – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til snarest muligt at
forelægge et lovgivningsforslag om
indførelse af et fælles
selskabsskattegrundlag:

Ændringsforslag

**Indførelse af et fuldstændigt, obligatorisk
fælles konsolideret
selskabsskattegrundlag (FKSSG), der skal
indføres samlet på én gang og direkte, vil
være at foretrække. Hvis dette viser sig
ikke at være muligt, så:**

Or. en

Ændringsforslag 322
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et
obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag

Ændringsforslag

Der **bør inden juni 2016** indføres et
obligatorisk fælles **konsolideret**

(FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

selskabsskattegrundlag (FKSSG) i Unionen med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber uden grænseoverskridende aktivitet på grundlag af et bredt fælles selskabsskattegrundlag (FSSG), der sikrer solid beskatning af fortjeneste, i kombination med en række minimumssatser på ikke under 20 % og afhængigt af størrelsen, strukturen og sammensætningen af medlemsstaternes økonomier, og en fordelingsformel, der ikke tillægger immaterielle aktiver nogen vægt, for at forhindre, at der sker yderligere overførsel af overskud.

Or. en

Ændringsforslag 323
Brian Hayes

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Ændringsforslag

Der bør inden juni 2016 indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Or. en

Ændringsforslag 324
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 *med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet*, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, *der opererer i forskellige medlemsstater*, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Ændringsforslag

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016, så der kun er ét sæt regler for virksomheder til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Or. de

Ændringsforslag 325

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Ændringsforslag

• *Kommissionen bør afholde sig fra at opsplitte de fælles og de konsoliderede dele af det fælles konsoliderede selskabsskattegrundlag (FKSSG) og skal inden juni 2016 forelægge et fælles lovgivningsforslag til et obligatorisk fælles konsolideret selskabsskattegrundlag (FKSSG) i Unionen. Det bør indeholde en undtagelse for små og mellemstore virksomheder (ikke datterselskaber af multinationale selskaber) og selskaber uden grænseoverskridende aktivitet*, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Or. en

Ændringsforslag 326

Lefteris Christoforou, Eleni Theocharous, Manolis Kefalogiannis, Georgios Kyrtos, Maria Spyraiki, Theodoros Zagorakis, Elissavet Vozemberg

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Ændringsforslag

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste, *idet den gældende fællesskabsret, medlemsstaternes suveræne rettigheder og deres økonomiske og sociale samhørighed og stabilitet respekteres; der bør endvidere gøres en undtagelse med hensyn til økonomierne i de medlemsstater, der er afhængige af virksomheds- og tjenesteydelsestorer, der også vil bidrage til vækst og beskæftigelse for Unionens økonomi.*

Or. en

Ændringsforslag 327

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber *med* nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres

Ændringsforslag

Som et første skridt bør der indføres et obligatorisk fælles *konsolideret* selskabsskattegrundlag (FKSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber, *som ikke har* nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige

skattepligtige fortjeneste.

medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Or. it

Ændringsforslag 328
Fulvio Martusciello

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1

Forslag til beslutning

Som et første skridt bør der indføres et **obligatorisk** fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Ændringsforslag

Som et første skridt bør der indføres et fælles selskabsskattegrundlag (FSSG) inden juni 2016 med en undtagelse for små og mellemstore virksomheder og selskaber med nogen grænseoverskridende aktivitet, så der kun er ét sæt regler for virksomheder, der opererer i forskellige medlemsstater, til beregning af deres skattepligtige fortjeneste.

Or. en

Ændringsforslag 329
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

• FKSSG'et bør være baseret på en metode med en fordelingsformel, der f.eks. bygger på selskabets salgstal i de enkelte medlemsstater, for at afspejle selskabernes virkelige økonomiske aktiviteter og ikke på uretmæssig vis begunstiger visse medlemsstater.

Or. en

Ændringsforslag 330

Alain Lamassoure

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet ønsker, at Kommissionens forslag opstiller harmoniserede kriterier, der fritager alle overskud, som går til investering i forskning og udvikling, for beskatning med henblik på at opfylde målet med, at 3 % af BNP skal afsættes til finansiering af forskning inden 2020.

Or. fr

Ændringsforslag 331

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – led 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

• Indførelsen af FKSSG bør gå hånd i hånd med indførelsen af en minimumsskattesats.

Or. en

Ændringsforslag 332

Brian Hayes

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de

udgår

forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Or. en

Ændringsforslag 333
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

udgår

Or. en

Ændringsforslag 334
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i

udgår

forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Or. en

Ændringsforslag 335
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

udgår

Or. it

Ændringsforslag 336
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende

Som et andet skridt bør der indføres et obligatorisk FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017.

aktivitet);

Or. de

Ændringsforslag 337

Esther de Lange

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Som et andet skridt bør der indføres et **obligatorisk** FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et FKSSG **på grundlag af de internationale regler for afregningspriser, der er fastlagt af OECD**, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Or. en

Ændringsforslag 338

Fulvio Martusciello

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 2

Forslag til beslutning

Som et andet skridt bør der indføres et **obligatorisk** FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Ændringsforslag

Som et andet skridt bør der indføres et FKSSG, snarest muligt og i hvert fald senest ved udgangen af 2017, under behørig hensyntagen til de forskellige løsningsmodeller (f.eks. indregning af omkostningerne i forbindelse med indarbejdelse af små og mellemstore virksomheder og selskaber uden nogen grænseoverskridende aktivitet);

Or. en

Ændringsforslag 339
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

udgår

Or. de

Ændringsforslag 340
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

udgår

Ændringsforslag 341
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Ændringsforslag

udgår

Or. it

Ændringsforslag 342
Brian Hayes

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og

Ændringsforslag

I forbindelse med FSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Or. en

Ændringsforslag 343
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

I perioden *mellem* indførelsen af et obligatorisk *FSSG og et fuldt* FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et *EU*-lovforslag mod BEPS. *Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.*

Ændringsforslag

I perioden *inden* indførelsen af et obligatorisk FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder *som minimum et unionsdækkende* lovforslag mod BEPS.

Or. en

Ændringsforslag 344
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3

Forslag til beslutning

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse

Ændringsforslag

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG – *der bør være så kort som muligt* - bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-

foranstaltninger bør *kun* omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, *hvis* Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør *ikke* omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, *med mindre* Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Or. en

Ændringsforslag 345 **Fulvio Martusciello**

Forslag til beslutning **Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 3**

Forslag til beslutning

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning.

Ændringsforslag

I perioden mellem indførelsen af et obligatorisk FSSG og et fuldt FKSSG bør der indføres et sæt foranstaltninger til at mindske overførsel af overskud (især via overførselsprispolitik), herunder et EU-lovforslag mod BEPS. Disse foranstaltninger bør kun omfatte en midlertidig ordning for grænseoverskridende udligning af underskud, hvis Kommissionen kan garantere, at den vil være gennemsigtig og ikke vil give mulighed for misbrug af aggressiv skatteplanlægning. *Desuden er disse foranstaltninger ikke nogen perfekt erstatning for konsolidering, og det ville kræve tid at gøre denne nye ordning fuldt funktionsdygtig.*

Or. en

Ændringsforslag 346 **Fulvio Martusciello**

Forslag til beslutning **Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

FKSSG'et bør udformes, så den er frivillig, i betragtning af, at en hvilken som helst overgang fra et nationalt skattesystem til et fælles system for Unionen vil påføre selskaberne betydelige udgifter. En obligatorisk overgang kunne derfor vise sig at få modsat indvirkning på den økonomiske vækst og konkurrenceevnen.

Or. en

Ændringsforslag 347
Brian Hayes

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at harmonisere regnskabsprincipper med henblik på at forberede de underliggende regnskabsdata, som skal anvendes til FKSSG-formål.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 348
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at *harmonisere* regnskabsprincipper med henblik på at forberede de underliggende regnskabsdata,

Kommissionen bør overveje, i hvilket omfang det er nødvendigt at *opstille et enkelt sæt af generelt accepterede* regnskabsprincipper med henblik på at

som skal anvendes til FKSSG-formål.

forberede de underliggende regnskabsdata,
som skal anvendes til FKSSG-formål.

Or. en

Ændringsforslag 349
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*• Kommissionen bør i det globale forum,
hvor den deltager, fremme en indsats for
et projekt med et fælles konsolideret
selskabsskattegrundlag for at beskatte
globale overskud hos multinationale
selskaber, der ikke er EU-selskaber;*

Or. en

Ændringsforslag 350
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B1 – afsnit 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Et hvilket som helst forslag til enten
FSSG eller FKSSG bør omfatte en regel
om bekæmpelse af skatteundgåelse.*

Or. en

Ændringsforslag 351
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B2

Henstilling B2. Styrke mandatet og forbedre gennemsigtigheden af Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen (erhvervsbeskatning)

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om at optage Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen i fællesskabsmetoden, som en arbejdsgruppe fra Rådet, med deltagelse af Kommissionen og Europa-Parlamentet som observatører.

• *Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen skal gøres mere gennemsigtig og mere ansvarlig, herunder gennem:*

• *Regelmæssig fremlæggelse, ajourføring og offentliggørelse af sin kontrol med, i hvilket omfang medlemsstaterne opfylder den anbefaling, som gruppen udstak i sin halvårslige statusrapport til finansministrene*

• *Regelmæssig fremlæggelse, ajourføring og offentliggørelse af en liste om skadelig skattepraksis hvert andet år*

• *Regelmæssig fremlæggelse og offentliggørelse af dens protokol*

• *Regelmæssig deltagelse af finansministre eller højtstående embedsmænd for at styrke organets profil*

• *Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen skal bl.a. have til opgave at:*

• *identificere skadelig skattepraksis i EU*

• *foreslå foranstaltninger og tidsplaner til afskaffelse af skadelige skattemetoder og overvåge resultaterne af henstillinger/foreslåede foranstaltninger*

Henstilling B2.

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag, der skal have til formål at videreudvikle Generaldirektoratet for Konkurrence til et selvstændigt konkurrenceagentur, der er uafhængigt af Kommissionen.

Konkurrenceagenturets opgaver skal omfatte de opgaver, der varetages af det nuværende Generaldirektorat for Konkurrence. Dette nye konkurrenceagentur skal endvidere have til opgave at imødegå uønsket konkurrenceforvridning på det indre marked, som forårsages af, at medlemsstaterne giver virksomheder selektive skattefordele.

• *gennemgå rapporterne om afsmittende virkninger af nye skattemæssige foranstaltninger i medlemsstaterne, som anført ovenfor, og en vurdering af, hvorvidt det er nødvendigt med tiltag*

o foreslå andre initiativer med fokus på skatteforanstaltninger i Unionens udenrigspolitik

o forbedre håndhævelsesmekanismer mod de praksis, som begunstiger aggressiv skatteplanlægning

Or. de

Ændringsforslag 352

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B2 – led 1 – indledning

Forslag til beslutning

Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen skal gøres mere gennemsigtig **og** mere ansvarlig, herunder gennem:

Ændringsforslag

Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen skal gøres mere gennemsigtig, mere ansvarlig **og mere effektiv**, herunder gennem:

Or. en

Ændringsforslag 353

Tom Vandenkendelaere

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B2 – led 1 – afsnit 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Udpegelse af en politisk formand foretaget af ØKOFIN-Rådets ministre;

Or. en

Ændringsforslag 354

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B2 – led 1 – afsnit 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

En beslutningsprocedure, hvor et kvalificeret flertal af medlemmerne af Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen kan beslutte, hvilke foranstaltninger der skal træffes imod en medlemsstats skatteforanstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 355

Tom Vandenkendelaere

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B2 – led 1 – afsnit 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Hver medlemsstats udpegelse af en højtstående repræsentant og en vicerepræsentant;

Or. en

Ændringsforslag 356

Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B3 - overskrift

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B3. Patentboks og andre præferentielle skatteordninger: Forbinde præferentielle ordninger til det sted, hvor værdi skabes

*Henstilling B3. **Forbud mod** patentboks*

Ændringsforslag 357
Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen *til fortsat at yde vejledning til medlemsstaterne om, hvordan de skal gennemføre patentbokse, i overensstemmelse med den »ændrede neksustilgang« for at sikre, at de ikke er skadelige.*

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen *og medlemsstaterne til at arbejde for et forbud mod patentbokse, da udgifterne til forskning og udvikling i EU-medlemsstaterne allerede kan gøres gældende i skattemæssig henseende, og at den yderligere begunstige i form af patentbokse derfor udgør et incitament til skatteundgåelse, der strider imod det nuværende system.*

Ændringsforslag 358
Fulvio Martusciello, Massimiliano Salini

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B3 – led 1

Forslag til beslutning

Denne vejledning bør gøre det klart, at præferenceordninger, såsom patentbokse, skal baseres på den »ændrede neksustilgang«, hvilket betyder, at der skal være en direkte sammenhæng mellem den skattemæssige fordel og de underliggende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ændringsforslag

Denne vejledning bør gøre det klart, at præferenceordninger, såsom patentbokse, skal baseres på den »ændrede neksustilgang« *på grundlag af arbejdet i forbindelse med BEPS-handlingsplan nr. 5*, hvilket betyder, at der skal være en direkte sammenhæng mellem den skattemæssige fordel og de underliggende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ændringsforslag 359
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B3 – led 3

Forslag til beslutning

Hvis medlemsstaterne ikke anvender denne nye metode på en ensartet måde, bør Kommissionen fremlægge et bindende lovgivningsforslag.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 360
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B3 – afsnit 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør fremlægge forslag til fælles europæiske standarder og definitioner på, hvad der kan anses for fremme af F&U, og hvad der ikke kan, og til harmonisering af brugen af patent og innovationsboks, herunder udsættelse til 30. juni 2017 af afskaffelsen af den gamle ordning ved at forkorte tidsperioden for overgangsbestemmelser;

Or. en

Ændringsforslag 361
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B4 – led 1

Forslag til beslutning

koordinere regler for nationale, udenlandsk kontrollerede selskaber ***for at sikre, at fortjeneste, som er parkeret i lande med lav eller ingen skat beskattes effektivt og*** for at forhindre en mangfoldighed af nationale regler for udenlandsk kontrollerede selskaber inden for EU, der fordrejer det indre markeds funktion.

Ændringsforslag

fastlægge en ramme for regler for nationale, udenlandsk kontrollerede selskaber for at forhindre en mangfoldighed af nationale regler for udenlandsk kontrollerede selskaber inden for EU, der fordrejer det indre markeds funktion; ***dette forhindrer ikke de enkelte medlemsstater i at indføre strengere regler.***

Or. en

Ændringsforslag 362

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B4 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

revidere Unionens lovgivning om udenlandsk kontrollerede selskaber og anvendelsen heraf i overensstemmelse med Domstolens dom i sagen Cadbury Schweppes (C-196/04) for at sikre fuld anvendelse af kontrollerede udenlandske selskaber ud over situationer med fuldstændig kunstige arrangementer for at sikre, at overskud, der anbringes i lande med lave eller ingen skatter, beskattes effektivt.

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 363

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 2 – henstilling B5 - overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling B5. Forbedre medlemsstaternes koordinering af skattemæssige revisioner

Ændringsforslag

Henstilling B5. Forbedre *EU's og* medlemsstaternes koordinering af skattemæssige revisioner *og sikre, at skattemyndighederne har tilstrækkeligt personale*

Or. en

Ændringsforslag 364
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B5 – led -1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Skabe en EU-omfattende skattemyndighed svarende til OLAF, der er ansvarlig for undersøgelse af de 250 største selskaber, der er aktive i Europa, og deres datterselskaber.

Or. en

Ændringsforslag 365
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B5 – led 2 – indledning

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

sikre, at et moderselskab og dets datterselskaber i Unionen er revideret af de respektive skattemyndigheder i det samme tidsrum, *under ledelse af skattemyndighederne i moderselskabet*, for at sikre *en effektiv informationsudveksling mellem skattemyndighederne*. Som en del af dette

sikre, at et moderselskab og dets datterselskaber i Unionen er revideret af de respektive skattemyndigheder i det samme tidsrum, *koordineret og støttet af Unionens skattemyndighed*, for at sikre *et effektivt samarbejde og informationsudveksling mellem skattemyndighederne*. Som en del af dette

bør:

bør:

Or. en

Ændringsforslag 366
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling A5 – led 2 – punkt 1

Forslag til beslutning

skattemyndigheder regelmæssigt udveksle oplysninger om deres undersøgelser for at sikre, at koncerner ikke er omfattet af misforhold og smuthuller på grund af kombinationen af forskellige nationale skattesystemer.

Ændringsforslag

skattemyndigheder regelmæssigt **rapportere til Unionens skattemyndighed** og udveksle oplysninger om deres undersøgelser for at sikre, at koncerner ikke er omfattet af misforhold og smuthuller på grund af kombinationen af forskellige nationale skattesystemer.

Or. en

Ændringsforslag 367
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B5 – led 2 – punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ingen afgørelse vedrørende resultatet af en skatterevision foretaget af en skattemyndighed bør træffes, inden de andre berørte skattemyndigheder er blevet informeret.

Ændringsforslag

Ingen afgørelse vedrørende resultatet af en skatterevision foretaget af en skattemyndighed bør træffes, inden de andre berørte skattemyndigheder er blevet informeret.

Or. en

Ændringsforslag 368
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B5 – afsnit 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

overvåge, at nationale skatteforvaltninger udrustes med tilstrækkelige midler og personale i overensstemmelse med den henstilling, der allerede er rettet med hensyn til de nationale konkurrencemyndigheder som led i det europæiske semester.

Or. en

Ændringsforslag 369
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling B6 – overskrift

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling B6. Indførelse af et fælles europæisk skatteregistreringsnummer

Henstilling B6. Indførelse af et fælles europæisk skatteregistreringsnummer *og et fælles europæisk selskabsregister*

Or. it

Ændringsforslag 370
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C1. En ny tilgang til internationale beskatningsaftaler

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovforslag, der gør det muligt for EU at tale med én stemme i forbindelse med

internationale skatteordninger.

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

En fælles multilateral dobbeltbeskatningsaftale bør indføres for at erstatte de mange bilaterale skatteaftaler, der er aftalt mellem medlemsstaterne og med andre lande.

Alle nye internationale aftaler, der indgås af Unionen, bør indeholde en klausul om god forvaltningspraksis på skatteområdet.

Or. it

Ændringsforslag 371

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C1. En ny tilgang til internationale beskatningsaftaler

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovforslag, der gør det muligt for EU at tale med én stemme i forbindelse med internationale skatteordninger.

• Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

• En fælles multilateral dobbeltbeskatningsaftale bør indføres for at erstatte de mange bilaterale skatteaftaler, der er aftalt mellem medlemsstaterne og med andre lande.

• *Alle nye internationale aftaler, der indgås af Unionen, bør indeholde en klausul om god forvaltningspraksis på skatteområdet.*

Or. de

Ændringsforslag 372
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C1. En ny tilgang til internationale beskatningsaftaler

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovforslag, der gør det muligt for EU at tale med én stemme i forbindelse med internationale skatteordninger.

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

En fælles multilateral dobbeltbeskatningsaftale bør indføres for at erstatte de mange bilaterale skatteaftaler, der er aftalt mellem medlemsstaterne og med andre lande.

Alle nye internationale aftaler, der indgås af Unionen, bør indeholde en klausul om god forvaltningspraksis på skatteområdet.

Or. en

Ændringsforslag 373
Brian Hayes

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 374

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale, **navnlig hvad angår udviklingslande.**

Or. en

Ændringsforslag 375

Sophia in 't Vild, Sylvie Goulard, Michael Theurer

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.

Kommissionen bør forhandle skatteaftaler med tredjelande på vegne af EU i stedet for den nuværende praksis, hvor der føres bilaterale forhandlinger, som fører til resultater, der er langt fra optimale.
Kommissionen skal sikre, at sådanne aftaler er fuldt ud i overensstemmelse med Unionens lovgivning, og træffe

*foranstaltninger imod ekstraterritorial
anvendelse af tredjelandes lovgivning
inden for Unionens og dens
medlemsstaters jurisdiktion.*

Or. en

Ændringsforslag 376
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 2

Forslag til beslutning

En fælles multilateral
dobbeltskatningsaftale bør indføres for at
erstatte de mange bilaterale skatteaftaler,
der er aftalt mellem medlemsstaterne og
med andre lande.

Ændringsforslag

En fælles multilateral
dobbeltskatningsaftale – *baseret på FN-
modellen i stedet for end OECD-modellen*
– bør indføres for at erstatte de mange
bilaterale skatteaftaler, der er aftalt mellem
medlemsstaterne og med andre lande.

Or. en

Ændringsforslag 377
Sophia in 't Veld, Sylvie Goulard, Michael Theurer

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

*Alle internationale skatteordninger skal
omfatte en håndhævelsesmekanisme.*

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 378
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør udvikle en EU-tilgang i forbindelse med skatteaftaler efter FN's retningslinjer med henblik på drøftelse med udviklingslande.

Or. en

Ændringsforslag 379
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C1 – led 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen og medlemsstaterne bør støtte, at De Forenede Nationer får en større rolle i fremtidige internationale skattedrøftelser, for eksempel ved, at man støtter oprettelsen af et fælles skatteorgan under De Forenede Nationers auspicer;

Or. en

Ændringsforslag 380
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 - overskrift

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C2. Skabe en fælles definition af »skattely«

Henstilling C2. Skabe en fælles definition af "skattely" **og af skadelige fordelagtige skatteordninger**

Or. en

Ændringsforslag 381
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 2 – henstilling C2 – overskrift

Forslag til beslutning

Henstilling C2. Skabe en fælles definition af »skattely«

Ændringsforslag

Henstilling C2. Skabe en fælles **og præcis** definition af »skattely«

Or. it

Ændringsforslag 382
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om i samarbejde med bl.a. OECD og FN at etablere kriterier til at definere "skattely".

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om i samarbejde med bl.a. OECD og FN at etablere kriterier til at definere "skattely" **og skadelige fordelagtige skatteordninger.**

Or. en

Ændringsforslag 383
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om i samarbejde med bl.a. OECD og FN at etablere kriterier til at definere "skattely".

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et forslag om i samarbejde med bl.a. OECD og FN at etablere **præcise** kriterier til at definere "skattely".

Ændringsforslag 384

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Disse kriterier bør omfatte begreber såsom bankhemmelighed, registrering og offentliggørelse af ejerskab af virksomheder, truste og fonde, offentliggørelse af virksomhedsregnskaber, egnethed til udveksling af oplysninger, skatteforvaltningens effektivitet, fremme af skatteundgåelse, eksistensen af skadelige juridiske instrumenter, forhindring af hvidvaskning af penge, eksistensen af bilaterale aftaler og internationale gennemsigtighedsforpligtelser og retligt samarbejde.

Or. en

Ændringsforslag 385

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- *En definition af skadelige fordelagtige skatteordninger, der kendetegnes ved:*
- *Ingen eller meget lav nominel skat af den relevante indkomst;*
- *Skattesats eller skattegrundlag, der fastlægges ved forhandling;*

- Kunstig definition af skattegrundlag;*
- *Urimelige juridiske bestemmelser og praksis med sigte på at favorisere oprettelsen af postkasseselskaber, adskillelse af juridisk og reelt ejerskab, tiltrækning af reelle investeringer;*
 - *Veletablerede finansielle forbindelse med offshore-jurisdiktioner*
 - *Privat formueforvaltning;*

Or. en

Ændringsforslag 386
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C2 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Listen over skattely bør knyttes til den relevante skattelovgivning som reference for andre politikker og direktiver, såsom opkrævning af kildeskat på finansielle strømme til disse skattely.

Or. en

Ændringsforslag 387
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C3. Modforanstaltninger mod virksomheder, der gør brug af skattely

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til en række modforanstaltninger, som Unionen og medlemsstaterne bør anvende

som aktionærer og finansieringspartnere af offentlige organer, banker og finansieringsprogrammer, og som finder anvendelse på selskaber, der bruger skattely med henblik på at indføre aggressive skatteplanlægningsordninger, og som derfor ikke overholder EU's standarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

• Disse forholdsregler skal omfatte:

• udelukkelse fra at få adgang til statsstøtte eller offentlige indkøb på EU-plan eller nationalt plan

• udelukkelse fra adgang til visse EU-midler

• Dette bør opnås ved hjælp af bl.a. følgende foranstaltninger:

ændring af Den Europæiske Investeringsbanks (EIB's) statut (protokol nr. 5 vedføjet traktaterne), for at sikre, at ingen midler fra EIB kan gå til endelige modtagere eller finansielle formidlere, der gør brug af skattely eller skadelige skattepraksis¹

ændring af Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer (EFSI) regulering for at sikre, at inden midler fra EFSI kan gå til disse virksomheder²

ændring af de fire forordninger til den fælles landbrugspolitik for at sikre, at ingen finansiering under den fælles landbrugspolitik kan gå til disse virksomheder

fortsættelse af processen med modernisering af statsstøtte for at sikre, at medlemsstaterne ikke yder statsstøtte til sådanne virksomheder³

ændring af forordningen om fælles bestemmelser for at sikre, at ingen penge fra de fem europæiske struktur- og investeringsfonde (Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond, Samhørighedsfonden, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne, Den Europæiske

Hav- og Fiskerifond) kan gå til sådanne virksomheder⁴

ændring af overenskomsten om oprettelse af Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling (EBRD) for at sikre, at EBRD's finansiering ikke kan gå til sådanne virksomheder⁵

forbud mod, at EU indgår handelsaftaler med jurisdiktioner, der defineres af Kommissionen som "skattely"

¹ http://www.eib.org/attachments/general/governance_of_the_eib_en.pdf

² http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/docs/proposal_regulation_efsi_en.pdf

³ <http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2013-0026+0+DOC+XML+V0//EN>

⁴ <http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1303&:PDF>

⁵ <http://www.ebrd.com/news/publications/institutional-documents/basic-documents-of-the-ebrd.html>

Or. en

Ændringsforslag 388 **Fabio De Masi**

Forslag til beslutning **Bilag – overskrift 3 – henstilling C3 – indledning**

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til en række modforanstaltninger, som Unionen og medlemsstaterne bør anvende som aktionærer og finansieringspartnere af offentlige organer, banker og

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til en række modforanstaltninger, som Unionen og medlemsstaterne bør anvende som aktionærer og finansieringspartnere af offentlige organer, banker og

finansieringsprogrammer, og som finder anvendelse på selskaber, der bruger skattely med henblik på at indføre aggressive skatteplanlægningsordninger, og som derfor ikke overholder EU's standarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

finansieringsprogrammer, og som finder anvendelse på selskaber, der bruger skattely med henblik på at indføre aggressive skatteplanlægningsordninger, **eller som gennem rådgivning, finansielle eller andre tjenester hjælper virksomheder med at udforme og gennemføre aggressive skatteplanlægningsordninger**, og som derfor ikke overholder EU's standarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

Or. en

Ændringsforslag 389

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C3 – indledning

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til en række modforanstaltninger, som Unionen og medlemsstaterne bør anvende som aktionærer og finansieringspartnere af offentlige organer, banker og finansieringsprogrammer, og som finder anvendelse på selskaber, der bruger skattely med henblik på at indføre aggressive skatteplanlægningsordninger, og som derfor ikke overholder EU's standarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at forelægge et forslag til en række modforanstaltninger, som Unionen og medlemsstaterne bør anvende som aktionærer og finansieringspartnere af offentlige organer, banker og finansieringsprogrammer, og som finder anvendelse på selskaber, der bruger skattely, **samt til selskaber, der rådgiver, hjælper eller på andre måder muliggør brugen af skattely** med henblik på at indføre aggressive skatteplanlægningsordninger, og som derfor ikke overholder EU's standarder for god forvaltningspraksis på skatteområdet.

Or. en

Ændringsforslag 390

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C3 – led 1 – punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

strengt straffe og, i de alvorligste tilfælde, fratagelse af tilladelsen for de banker, der spiller en aktiv rolle, også via deres filialer, i transaktioner med skattely

Or. it

Ændringsforslag 391
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C3 – led 1 – punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

suspendering af bank- eller rådgivningslicenser for finansielle institutioner, revisorer, advokatfirmaer eller andre finansielle rådgivere, såfremt det er godtgjort, at de har medvirket til skattesvig.

Or. en

Ændringsforslag 392
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C3 – led 3 – punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen undersøger, om de eksisterende handelsaftaler med lande, der er blevet erklæret for skattely, kan suspenderes eller opsiges.

Or. de

Ændringsforslag 393
Fabio De Masi

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C3a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

henstilling C3a.

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at udvikle et lovforslag, der indeholder mere drastiske sanktioner for de virksomheder, der systematisk bruger skattely for at skabe aggressive skatteplanlægningsordninger, eller som gentagne gange med rådgivning, juridiske, finansielle eller andre tjenester hjælper virksomheder med at udforme og gennemføre aggressive skatteplanlægningsordninger:

• Disse yderligere modforanstaltninger bør omfatte men ikke nødvendigvis begrænses til:

• muligheden for midlertidigt at tilbagekalde eller permanent inddrage erhvervslicenser, især for juridiske og finansielle tjenesteydere.

• pålæggelse af betydelige bøder, der tildeles de medlemsstater, hvis skattegrundlag udhules som følge af de aggressive skatteplanlægningsordninger.

Or. en

Ændringsforslag 394
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C4. Fast driftssted

udgår

**Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et
lovgivningsforslag for at:**

• *tilpasse definitionen af »fast driftssted«
således at virksomhederne ikke kunstigt
kan undgå en skattepligtig tilstedeværelse
i medlemsstater, hvor de har en
økonomisk aktivitet.*

• *indføre en EU-definition for laveste
"økonomiske substans".*

*Disse to definitioner bør udgøre en del af
et konkret forbud mod såkaldte
"postkasseselskaber".*

Or. en

**Ændringsforslag 395
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 - overskrift**

Forslag til beslutning

Henstilling C4. *Fast driftssted*

Ændringsforslag

Henstilling C4. *En anti-BEPS-lovgivning
for Unionen*

Or. en

**Ændringsforslag 396
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 – indledning**

Forslag til beslutning

Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et
lovgivningsforslag for at:

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et
lovgivningsforslag for at *indføre en
omfattende anti-BEPS-lovgivning for*

Unionen.

Or. en

Ændringsforslag 397
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 – led -1 (nyt) – indledning

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

revidere begrebet “fast driftssted”, således at:

Or. en

Ændringsforslag 398
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 – led 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

tilpasse definitionen af »fast driftssted« således at virksomhederne ikke kunstigt kan undgå en skattepligtig tilstedeværelse i medlemsstater, hvor de har en økonomisk aktivitet.

tilpasse definitionen af »fast driftssted« således at virksomhederne ikke kunstigt kan undgå en skattepligtig tilstedeværelse i medlemsstater, hvor de har en økonomisk aktivitet. *Denne definition bør også tage højde for situationer, hvor virksomheder, der beskæftiger sig med fuldstændig dematerialiserede digitale aktiviteter, betragtes som havende fast driftssted i en medlemsstat, hvis de opretholder en betydelig digital tilstedeværelse i det pågældende lands økonomi;*

Or. en

Ændringsforslag 399

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 – led 2

Forslag til beslutning

indføre en EU-definition for laveste "økonomiske substans".

Ændringsforslag

indføre en EU-definition for laveste "økonomiske substans" **for at sikre, at virksomheder virkelig skaber værdi og bidrager til den medlemsstats økonomi, hvor de skattepligtigt er tilstede.**

Or. en

Ændringsforslag 400

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C4 – led 2

Forslag til beslutning

• indføre en EU-definition for laveste "økonomiske substans".

Ændringsforslag

• indføre en EU-definition for laveste "økonomiske substans", **der også omfatter den digitale økonomi.**

Or. en

Ændringsforslag 401

Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C5

Forslag til beslutning

Henstilling C5. At forbedre rammerne for interne afregningspriser i EU

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et

Ændringsforslag

udgår

lovgivningsforslag for at:

• udvikle, baseret på Kommissionens erfaringer og på analyse af de nye principper fra OECD for afregningspriser, særlige EU-retningslinjer om, hvordan OECD's principper bør anvendes, og hvordan de bør fortolkes i EU-sammenhæng, således:

• at den økonomiske virkelighed for det indre marked afspejles;

• at der ydes sikkerhed, klarhed og fairness for medlemsstaterne og for virksomheder, der opererer i EU;

• at risikoen mindskes for omgåelse af reglerne med henblik på overførsel af overskud.

Or. en

Ændringsforslag 402

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C5 – led 1 – punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

• at sikre, at alle medlemsstater, som kan være berørt af en afgørelse om godkendelse af en afregningspris i et EU-medlemsland, underrettes om denne afgørelse af den medlemsstat, der har godkendt afregningsprisen.

Or. de

Ændringsforslag 403

Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling C6. Hybrid mismatch

udgår

**Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et
lovgivningsforslag for enten at:**

- **harmonisere de nationale definitioner på gæld, egenkapital, uigennemsigtige og gennemsigtige enheder, harmonisere fordelingen af aktiver og passiver til faste driftssted og harmonisering af allokering af omkostninger og indtægter mellem forskellige enheder inden for samme koncern; eller**
- **forhindre dobbelt ikke-beskatning i tilfælde af mismatch.**

Or. en

Ændringsforslag 404

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – indledning

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-Kommissionen til at fremsætte et forslag **på mellemlang sigt** om:

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-Kommissionen til **senest inden midten af 2017** at fremsætte et om:

Or. en

Ændringsforslag 405

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – indledning

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-

Europa-Parlamentet opfordrer Europa-

Kommissionen til at fremsætte et forslag *på mellemlang sigt* om:

Kommissionen til *omgående* at fremsætte et forslag om:

Or. de

Ændringsforslag 406

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 1

Forslag til beslutning

bindende retningslinjer, der præciserer, hvordan Kommissionen vil afgøre sager om skattemæssig statsstøtte og dermed skabe større retlig sikkerhed for virksomhederne og medlemsstaterne;

Ændringsforslag

retningslinjer *for statsstøtte*, der præciserer, hvordan Kommissionen vil afgøre sager om skattemæssig statsstøtte og dermed skabe større retlig sikkerhed for virksomhederne og medlemsstaterne, *idet der tages hensyn til den kendsgerning, at sådanne retningslinjer i andre sektorer har vist sig at være yderst effektive med hensyn til at sætte en stopper for og foregribe praksis i medlemsstater, der er i konflikt med EU-bestemmelserne om statsstøtte; en virkning, der kun kan opnås gennem retningslinjer, der er yderst detaljerede, herunder numeriske tærskler.*

Or. en

Ændringsforslag 407

Bernd Lucke

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 2

Forslag til beslutning

skattepolitikker, som ikke er i overensstemmelse med statsstøttepolitikken, bør *præciseres* af Kommissionen for at give virksomhederne og medlemsstaterne vejledning og øget retssikkerhed.

Ændringsforslag

skattepolitikker, som ikke er i overensstemmelse med statsstøttepolitikken, bør *identificeres offentligt* af Kommissionen for at give virksomhederne og medlemsstaterne vejledning og øget retssikkerhed.

Ændringsforslag 408

Renato Soru

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I overensstemmelse med Kommissionens forordning (EU) nr. 651/2014 bør der også gives øget fleksibilitet til regioner, der oplever alvorlige økonomiske problemer, såsom de regioner, der er omfattet af konvergens og af målet for konkurrenceevne, samt øregioner;

Or. en

Ændringsforslag 409

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Medlemsstaterne skal have mere frihed til at overveje virksomheders skattepolitikker og adfærd som en faktor i forbindelse med indkøbskontrakter.

Or. en

Ændringsforslag 410

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Medlemsstaternes lovgivning skal kunne omfatte bestemmelser, der tager hensyn til virksomhedernes skattepolitikker og adfærd som en relevant faktor i forbindelse med indkøbskontrakter.

Or. en

Ændringsforslag 411
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 – led 2 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

vurdere muligheden for at ændre de eksisterende regler med henblik på at gøre det muligt, at de beløb, der er inddrevet som følge af en overtrædelse af Unionens statsstøtteregler, fortrinsvis skal tildeles Unionens budget eller returneres til de medlemsstater, der er ramt af en udhuling af deres skattegrundlag, og ikke til den medlemsstat, der har udstedt den ulovlige skattemæssige støtte, som det i øjeblikket er tilfældet;

Or. en

Ændringsforslag 412
Molly Scott Cato, Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C7 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til:**

• *at ændre de eksisterende regler for at sikre, at der kan vedtages straffesanktioner mod de relevante lande og selskaber i tilfælde af brud på statsstøttereglerne;*

• *hurtigst muligt at vedtage ændringer af sine horisontale regler for ekspertgrupper med henblik på at sikre beslutningstagning i offentlighedens interesse ved effektivt at beskytte lovgivningsprocesserne mod indflydelse fra specifikke private interesser;*

Or. en

Ændringsforslag 413
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C8 – led 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

i forhold til direktiv 2003/49/EF, ud over indførelse af en generel regel om bekæmpelse af misbrug, også at fjerne kravet til medlemsstaterne om at give fordelagtig behandling af renter og royalties, såfremt der ikke er nogen effektiv beskatning andetsteds i EU.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 414
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C8 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

i forhold til direktiv 2005/19/EF, ud over indførelse af en generel regel om bekæmpelse af misbrug, også at indføre yderligere forpligtelser til

udgår

gennemsigtighed og - hvis ændringerne viser sig at være utilstrækkelige til at forhindre aggressiv skatteplanlægning - at indføre en bestemmelse om en minimumsafgift som et krav for brug af "skattefordele" (såsom ingen beskatning af udbytte) eller andre foranstaltninger med tilsvarende virkning.

Or. de

Ændringsforslag 415
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C8 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

i forhold til direktiv 2005/19/EF, ud over indførelse af en generel regel om bekæmpelse af misbrug, også at indføre yderligere forpligtelser til gennemsigtighed og - hvis ændringerne viser sig at være utilstrækkelige til at forhindre aggressiv skatteplanlægning - at indføre en bestemmelse om en minimumsafgift som et krav for brug af "skattefordele" (såsom ingen beskatning af udbytte) eller andre foranstaltninger med tilsvarende virkning.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 416
Anneliese Dodds, Ludek Niedermayer

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling C9 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Kommissionen bør i denne forbindelse overveje den mest effektive metode til at gøre resultaterne tilgængelige for de

relevante brugere for at skabe så lidt usikkerhed som muligt hos virksomhederne, hvad angår anvendelsen af skattelovgivningen

Or. en

Ændringsforslag 417
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 3 – henstilling 9 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling 9a. indføre en EU-dækkende kildeskat

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag inden sommeren 2016 om at:

• indføre en EU-dækkende kildeskat for at sikre, at alle overskud, der genereres inden for Unionen, beskattes mindst én gang inden for Unionen, inden de overskrider Unionens grænser:

• Denne skat gælder kun overskud, der forlader Unionen for at gå til jurisdiktioner, hvor Unionen ikke kan have tillid til, at de sandsynligvis vil blive beskattet (f.eks. de lande, der figurerer på Unionens foreslåede liste over skattely), og hvor virksomheden ikke kan forelægge bevis for, at der er betalt skat af disse overskud.

Or. en

Ændringsforslag 418
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling 9b. Nye regler for virksomheder, der leverer skatterådgivning

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at fremsætte et lovgivningsforslag for at:

- udforme en obligatorisk europæisk etisk adfærdskodeks, der skulle gælde for alle virksomheder, der leverer skatterådgivning inden for det indre marked for at forhindre aggressiv skatteplanlægningspraksis (efter Danmarks eksempel).***
- levere retningslinjer for sådanne virksomheder angående acceptabel adfærd, når der er tale om at levere skatterådgivning; indføre et forbud mod aggressiv skatteplanlægningspraksis og mod bevidst at hjælpe virksomheder med at reducere deres skattebyrder under, hvad der er acceptabelt i forhold til lovgivningens ånd.***
- kræve virksomheder, der for øjeblikket både udfører revision og funktioner i forbindelse med overholdelse af skattebestemmelserne, til at adskille disse funktioner, enten gennem brug af firewalls eller, hvis dette viser sig at være utilstrækkeligt, gennem obligatorisk opdeling i særskilte virksomheder.***
- Indføre konkrete sanktioner for de enkelte rådgivere og rådgivningsfirmaer, der ikke overholder reglerne i den nye adfærdskodeks, der kunne række fra bøder og efterbetaling af mistet skatteindtægter til tilbagekaldelse af tilladelsen til at udøve aktiviteter på det indre marked.***

Kommissionen bør for alle ovennævnte foranstaltninger gøre det klart, hvilke sanktioner der vil blive pålagt

Ændringsforslag 419
Bernd Lucke

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling D1. Yderligere foranstaltninger for at imødegå skattegab

udgår

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til også at fokusere på andre faktorer end aggressiv skatteplanlægning og udhuling af skattegrundlaget og overførsel af overskud, som bidrager til det nuværende skattegab, herunder at:

- undersøge kilder med lav effektivitet med hensyn til skatteopkrævning, herunder momsopkrævning*
- undersøge kilder med skattemæssige urimeligheder eller skattemyndigheder med lav troværdighed inden for andre områder end selskabsbeskatning.*
- opstille principper for skatteamnesti for at fjerne de negative følger af disse politikker på fremtidig skatteopkrævning;*
- foreslå et minimumsniveau for gennemsigtighed for ordninger for "eftergivelse af skatter", der forvaltes af nationale regeringer*
- sikre, at skattemyndighederne har fuldstændig og meningsfuld adgang til centrale registre over reelt ejerskab for både selskaber og truste, og at disse registre er korrekt vedligeholdt og kontrolleret.*

Ændringsforslag 420
Cora van Nieuwenhuizen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

***Henstilling D1. Yderligere
foranstaltninger for at imødegå
skattegab***

udgår

***Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til også at fokusere på
andre faktorer end aggressiv
skatteplanlægning og udhuling af
skattegrundlaget og overførsel af
overskud, som bidrager til det nuværende
skattegab, herunder at:***

- undersøge kilder med lav effektivitet
med hensyn til skatteopkrævning,
herunder momsopkrævning***
- undersøge kilder med skattemæssige
urimeligheder eller skattemyndigheder
med lav troværdighed inden for andre
områder end selskabsbeskatning.***
- opstille principper for skatteamnesti for
at fjerne de negative følger af disse
politikker på fremtidig skatteopkrævning;***
- foreslå et minimumsniveau for
gennemsigtighed for ordninger for
"eftergivelse af skatter", der forvaltes af
nationale regeringer***
- sikre, at skattemyndighederne har
fuldstændig og meningsfuld adgang til
centrale registre over reelt ejerskab for
både selskaber og truste, og at disse
registre er korrekt vedligeholdt og
kontrolleret.***

Or. en

Ændringsforslag 421
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

direkte opkrævning af moms ved hjælp af offentlige betalingssystemer, som skal benyttes på transaktionstidspunktet

Or. it

Ændringsforslag 422
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

anvende alternative kilder til selskabsskat, hvor det i stedet for bruttofortjenesten er de reelle indtægter og udgiften til lønnet arbejdskraft i et givet land, som beskattes, hvilket ville have en betydelig afskrækkende virkning i forhold til aggressiv og/eller svingagtig skattemæssig praksis, eftersom det ville gøre det vanskeligere at overflytte de reelle indtægter og de afholdte udgifter til et andet sted

Or. it

Ændringsforslag 423
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

opstille principper for skatteamnesti for at

fordømmelse af skatteamnesti for at fjerne

fjerne de negative følger af disse politikker på fremtidig skatteopkrævning;

de negative følger af disse politikker på fremtidig skatteopkrævning

Or. it

Ændringsforslag 424

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – afsnit 3 – led 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Disse principper bør omfatte de omstændigheder, hvor sådanne amnestier enten ville overtræde EU-traktatens bestemmelser vedrørende fri bevægelighed for kapital og tjenesteydelser, eller hvor de ville tælle som statsstøtte og kræve meddelelse til Kommissionen.

Or. en

Ændringsforslag 425

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 3 – punkt 2 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

De bør også gøre klart, hvornår Kommissionen ville betragte skatteamnesti for en virksomhed som passende, og hvornår andre politiske muligheder ville være at foretrække (herunder forslag til, hvad disse alternative politiske muligheder kunne være);

Or. en

Ændringsforslag 426
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 3 – punkt 3 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

De burde omfatte et krav om, at medlemsstaterne underretter Kommissionen på forhånd om enhver afgørelse om at gennemføre en skatteamnesti for en virksomhed for at sikre, at den ikke undergraver det indre marked eller bryder Unionens konkurrencebestemmelser.

Or. en

Ændringsforslag 427
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

foreslå et *minimumsniveau* for gennemsigtighed *for* ordninger for "eftergivelse af skatter", der forvaltes af nationale regeringer

foreslå et *højt niveau* for gennemsigtighed *i* ordninger for "eftergivelse af skatter", der forvaltes af nationale regeringer

Or. it

Ændringsforslag 428
Elisa Ferreira
for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 5 – punkt 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Dette kan opnås ved, at medlemsstaterne hurtigt gennemfører det fjerde direktiv om bekæmpelse af hvidvaskning af penge, idet der sikres bred og forenklet adgang til oplysninger indeholdt i de centrale registre over reelle ejere, herunder for civilsamfundsorganisationer, journalister og borgere;

Or. en

Ændringsforslag 429

Elisa Ferreira

for S&D-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – led 5 – punkt 2 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Indsatsen bør også omfatte krav til personer, der yder banktjenester til EU-registrerede virksomheder eller trustere, om direkte over for den relevante registreringsmyndighed at bekræfter de data, som de er forpligtede til at indsamle og opdatere om de egentlige ejere af alle virksomheder og trustere, som de leverer tjenesteydelser til på årsbasis.

Or. en

Ændringsforslag 430

Molly Scott Cato, Philippe Lamberts

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 – afsnit 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

en gennemgribende revision af direktiv

90/435/EØF og direktiv 2003/49/EF for at stoppe alle smuthuller, der gør skatteundgåelse let for virksomheder, og for at indføre effektive minimumsskattesatser, som Europa-Parlamentet har opfordret til i tidligere beslutninger.

Or. en

Ændringsforslag 431
Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Henstilling D1a Foranstaltninger for fair skattekonkurrence i forhold til moms.

Europa-Parlamentet opfordrer Kommissionen til at:

- gøre mere for at sikre overholdelsen af det nuværende momsdirektiv for at forhindre unfair skattekonkurrence på området for moms,***
- styrke samarbejdet med medlemsstaterne for i fællesskab at imødegå momsbedrageri,***
- undersøge, hvorvidt "reverse charge"-mekanismen også kan udvides til handel med varer mellem to virksomheder på samme måde, som den allerede finder anvendelse i forbindelse med handel med digitale varer og tjenesteydelser.***

Or. de

Ændringsforslag 432
Markus Ferber, Werner Langen

Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

***Henstilling D1b Supplerende bestemmelse
i momsdirektivet***

***Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et forslag
om ændring af momsdirektivet
2006/112/EU for at:***

***• sikre, at de fysiske og digitale versioner
af et bestemt produkt behandle ens, og at
momsreglerne således anvendes på en
teknologineutral måde.***

Or. de

**Ændringsforslag 433
Markus Ferber, Werner Langen**

**Forslag til beslutning
Bilag – overskrift 4 – henstilling D1 c (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

***Henstilling D1c En ensartet ordning for
kildeskat på royalties***

***Europa-Parlamentet opfordrer
Kommissionen til at fremsætte et forslag
til en ensartet ordning for kildeskat på
royalties for at sikre, at udbetaling af
royalty til modtagere i tredjelande, der
ikke er omfattet af bilaterale aftaler,
faktisk beskattes.***

Or. de